Аппаран'ъбеа тера
Ханты-Мансийпкеге ‹

Управление гсзу; ‚иней регистрации
неематвт …; „завезти актов

Внесен ?… :'всудзватзенныь‘:
_

ППЭЗОВЫЁ. №705 Б ЧЫХ органов
гегчдаеегв и власти

из округа — Югры

{} НО!]МЗТИВНЫХ

Ханты-Мансийскагз авт…шмнвгп ехруга — Югры
8а№ 9112791… 020 » А?, 20 /00Г

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБАПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАВТОНОМНОГООКРУГА-ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа —Югры

г. Ханты-Мансийск
.

«13» декабря 2018 г. № 103-нп

В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 7 декабря
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая
2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», от 30 мая 2016 года № 484
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», приказами Федеральной антимонопольной службы
от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании
постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа — Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры»,
протокола правления Региональной службы по тарифам
Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 13 декабря 2018 года
№64приказываю:

1. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 30 ноября
2017 года № 146-нп «Об утверждении предельных тарифов на
регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, оказываемые операторами по обращению с
твердыми коммунальными отходами» следующие изменения:

1.1. Строки 1-4 таблицы изложить в следующей редакции:
«

для прочих
Сургуюкое потребителей 65,77 68,40 68,49 94,60‘ 89,63 89,63
городское РУЁ] (509 учета НДС) ,"мунищшвльно для населения (с,№№ учтиндс') 77,61 80,71 82,08 113,52 107,56 107,56
предприятие ГОРОД СУРГУТ захоронение Для№жёг „„ потребителей _ . 688,29 951,95 901,92 901,92
центр …… (без учета НДС)

притд’” “ д’“”№“? (° . _ 825,95 1 142,34 1 082,30 1 082,30учетом ндс )

Унитарное Для прочих
предприятие потребителей 182,27 182,27 182,27 187,25 187,25 197,72
по упштшши И? (без учета НДС)
Ш'ХОДОВ "
„ищет…… 5.13…“ашиНд“3; (° 215,08 215,08 218,72 224,70 224,70 237,26
ГО
об ования го д для "РФ““Хархъ „Ёжик„ захотнепт потребителей - _ 1 708,33 1 755,05 1 755,05 1 853,14
Мансийского руб ]

(бю Учета НДС)
автономного тонн
округа — Югры
городской ’ ЖЗЁЁЁ; (° - . 2 050,00 2 106,06 2 106,06 2 223,77
округ город
Рщжный

для прочих
потребителей 93,55 97,29 97,29 134,96 129,94 129,94

РУЁ/ (без учета НДС)
Закрытое “ Для населения (с
аіщионерное $$$ учти ндс') 110,39 114,80 116,75 161,95 155,93 155,93
общество Сургутокий захоронение Для прочих
ЁГЁЪТЮЬ район руб) потребителей . _ 877,75 1217,62 1 172,29 1 172,29

…… (без учета 1'!дС)
& для населения (с

учтиндс') - . 1 053,30 1 461,14 1 406,75 1 406,75

для прочихМ“"‘ШШШ'Ш потребителей 118,39 118,39 114,35 114,35 114,35 126,52°°№№“ РУЗ/ (без учета НДС)
предприятие иЮР°д°К°° Для населения (с«Сургутрайто поселение учтиНДС,) 139,70 139,70 137,22 137,22 137,22 151,82
ж№ьно №1) “…?" Для прочих
то 53:3“… руб] потребителей _ _ 1 044,29 ‚ 1 044,29 1 044,29 1 155,46
383038…“ „,… (бы учета НДС)
№№ 8 Для наоелеш (0район Учти ндс.) - _ 1 253,15 1 253,15 1 253,15 1 386,55

».
1 .2. Строки 6, 7 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Для прочих
Муниципальн городское ‹ потребителей 334,58 339,26 339,26 387,91 387,91 395,99
ое ушгшрное поселение ВУЗ-’ (без учт НДС)
прештриятие №030 и Для населения (с№№ („№№ учетом ндс') 394,80 400,33 407,11 465,49 465,49 475,19
коммуншиог городского захоронение ,для про'шх° “"*“…" “"‘“

б , потребителей . . 7 963,11 9 105,08 9 105,08 9 294,77городского Березово) РУ .
бе НДС)поселения Березовского Т°нн 3 учет

№№” №№ “ д’“ ““”“," (°
- . 9 555,73 10 926,10 10 926,10 11 153,72учетом НДС )

Для прочих
с потребителей 451,95 468,64 468,64 498,32 498,32 512,69
(‚:ржщлш сельское №31 (без учета НДС)

поселение “
МУЪШШШЯЛШ д’“ "аш”… (° 533,30 553,00 562,37 597,98 597,98 615,23Л :ое рное

Сорая-шву ь учетом НДС )
прёщник…ае (село захоронение для прочих
шыипшо— Ё°Р““°У”‘) (, ‚ потребителей - - 4 426,20 4 706,54 4 706,54 4 842,21ершовского РУ _

коимуналъног района „…, (без учета НДС)
0 хозяйства “ дл" "“““?" (°

- . 5 311,44 5 647,85 5 647,85 5 810,65учти НДС )

» .
1 .3 . Строки 9, 1 О таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Общеспю ‹: город Уб , для прочих -

ограниченной Нижневарюв захоронение риз. потребителей 86,96 86,96 76,24 76,24 76,24 79,29
ответственное ск (бы учета НДС)

3631111117114 д‘" “““"“? “’ 102,61 102,61 91,49 91,49 91,49 95,15УчтиНдС )
ЛЫ-ШК»

для ПРОЧИХ

руб] потребителей - - 820,44 820,44 820,44 853,25
…… (без учт НДС)
8 Для населения (с

учетомНДС') - - 984,53 984,53 984,53 1 023,90

сельское Для прочих
поселение потребителей 123,64 128,19 128,19 140,47 138,94 138,94
Унъюган, РУз—] (без учета НДС)

с Игде:; &‘;ЁЁЁЁ (° 145,90 151,26 153,83 168,56 166,73 166,73
Приобье, захоронение

кое [Вы прочих
б / потребителей - - 1 454,69 1 594,07 1 576,67 1 576,68поселение РУ .

(без С)Общество с Сергино юн" учетаНд
ограішчевной Отбршш ’ д” “№№? “‘ - . 1 745,63 1 912,88 1 892,00 1 892,02

10 ответе-пенное о районе учетом НДС )
_

тью шп прочих
(Юграт'рансав потребшелей 85,14 88,45 88,45 159,48 141,53 141,53
то» РУЁ/ (вюучета НДС)

и д’“ "“““"? (" 100,47 104,37 106,14 191,38 169,84 169,84
город учетом НДС )
Когалым захоронение Для прочих

руб] потребителей - - 488,08 880,03 780,96 780,96
тонн (593 УчтНДС)
в Для иаселенщ (с

учетомНДС') - — 585,70 1 056,04 937,15 937,15

».
1 .4. Строки 12- 1 6 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

для прочих
б ] потребителей 81,72 84,84 84,84“ 116,19“ 108,87“ 108,87“

Общестьо с город різ' (без Учета НДС)
°"Р°""“°""°“ №Ю№°к д’” "“““," (" 96,43 100,11 84,84“ 116,19" 108,87“ 108,87"

12 ответственное , город Цьпъ- захоронение учетом НДС )
тью Ях, для прочих
«Спецкоимун Нефтеюганск руб.! потребителей - - 977,61' ’ 1 338,91' ' 1 254,51“ 1 254,51’ '
сервис» ий район тонн (без учета НДС)

8 Для населеш (с
учетомНДС') - - 977,61“ 1 338,91" 1 254,51” 1 254,51“

сельское Для прочих
поселение б , потребителей 525,75 525,75 525,75 549,29 549,29 568,65
Ларьяк село раз" (без учета НДС)
Корштки, Для населения (с
сельское УчтиНДС') 620,39 620,39 630,90 659,15 659,15 682,38
ПООШЮВИС Для прочих
ВЩОБОК. потребителей — - 3 888,34 4 062,47 4 062,47 4 205,72
сельское (без учета НДС) ‘

Зули НОС" поселение№ Покур.
прештриятие кое13 «Сельское

поселение захоронение№0-
коммунштьиое

Зайцева руб.!
хозяйство» :::?ское 10:11 Для населения (с

поселение Учти ндс') . _ 4 666,01 4 874,96 4 874,96 5 046,86
Излучинск
№0
Большетархо
во
Нижневартоь
ского райони

захоронение Для прочих°°Щ°т°° потребителей 116,92“ 116,92“ 113,91" 113,91“ 113,91" 132,04"огршчеш-юй руб]
ответственное 113 (безУчт НДС)

для населения (° .. и п и „ .тью етом НДС‘) 116,92 116,92 113,91 113,91 113,91 132,04 ’
14 «Жилищно- 3231111011 Ёп прочих

к,“жж? руб.! потребителей - . 1 183,60” 1 183,60“ 1 183,60" 1 372,00“
…ое тонн (без учета НДС)

8 Для населения (с
_ _ „ „ п “Претрщтие»

учетомНДС')
1 183,60 1 183,60 1 183,60 1 372,00

городское для прочих
поселение

Уб , потребителей 149,30 149,30 176,17“ 178,95" 178,95" 223,42"
Общество с Пойкоьский, Ри, (без учета НДС)
0 ышч и семье ое после с '

15 №11; “№21!“ захоронение $219"ЩЁ'Ъ’)“ 176,17 176,17 176,17" _ 178,95" 178,95" 223,42"
тью «Сибирь» Лемпино руб.! для прочих

Нефтеюганск тонн потребителей - - 880,85' ' 894,76' ' 894,76“ 1 1 17,1 1“
ого района а (без учета НДС)

551223353; (° . - 880,85" 894,76" 894,76" 1117,11"
для ПРОЧИХ

Лангепасское руб] потребителей 150,90 156,89 156,89 164,97 164,97 182,02
городское м3 % учетаНдсг№№ьн° “№№:" ° 178,06 185,13 188,27 197,96 197,96 218,42

16 °№№“ город захоронение учти НДС )
предприятие Лангепас для прочих
«Автотранспо уб./ п телей - - 1 374,99 1 445,81 1 445,81 1 595,20р
ртное тонн (без учета НДС)
"Шшшш” ’ ЖЗЁЁ}; (° . - 1 649,99

_

1 734,97 1 734,97 1 914,24

».
1 .5. Строки 1 8-22 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Общ ° для прочих
28 6 28 6 3 о 38ограниченной погребигелей 1, 5 281,65 1, 5 387,49 7 , 370,38

отвегсгвеннос Жізе раз] ібезучега НДС)

т;” Санни ШЁЮЁЁЁЁ; (° 332,35 332,35 337,98 464,99 444,46 444,46
18 « егиональное (поселок захоронение

УЧ
Управление Сивнс-Ях) 10151прочих
по нафиши…“ ру6./ погребителсй - - 1 126,60 1 549,95 1 481,50 1 481,50
Сервисному ого№0“ тонн (без учт НДС) _

Етот »
= ЖЖЖ (9

_ . 1 351,92 1 859,94 1 777,80 1 777,80

для прочихму“"“""…" потребителей 144,68“ 146,46" 146,46“ 158,97“ 156,15" 156,15"
трещин-гие 53163] (без учетНДС)
муниципалъно №3323; (° 144,68“ 146,46“ 146,46" 158,97“ 156,15” 156,15“

19 го город Нягань захоронение Ёп прочих
::ршшщ руб./ потребителей - - 1 673,34“ 1 816,22“ 1 816,22" 1 784,00“род Нягань
«Чистый тонн (без учета НДС)

город» “ Жажа (° . _ 1 673,34" 1 816,22" 1 816,22" 1 784,00“
для прочих
потребителей 190,19 190,19 190,19 216,78 216,78 216,80

ЁЁествоонерное
городское

ЧЁ, (без учета НДС)

«Аганское поселение ЁЗЖЁЁ’)‘ (° 224,42 224,42 228,23 260,14 260,14 260,16
20 многопрофгшь Новоаганск захоронение Для прочихн°° “”"“…” Н"“шрю" руб] потребителей - - 1 733,68 1 976,13 1 976,13 1 976,33коммунальное СКОГО района _

уп шение» тонн (без учета НДС)р “ д’“ “““"” “‘ 2 080 42 2 371 36 2 371 36 2 371 60
учетом НДС') ' ' 7 › ‚ ›

для прочих
б , потребителей 199,78" 199,78" 199,78“ 217,79" 217,79" 221,01“

Общество ‹;
раз. (без учета НДС) `

о аничснной д’“ "№…” “’ 199,78“ 199,78" 199,78" 217,79" 217,79" 221,01"гр учти№0)21 тиснение город Покачи захоронение для прочих
:Ъ'Ёолат ру6./ потребителей - - 2 440,77" 2 660,79" 2 660,79“ 2 700,19“

тонн (без учета НДС)
“ №3332? (° . - 2 440,77" 2 660,79” 2 660,79“ 2 700,19"

сельское для прочих
Мун … поеепепие руб , потребителейс) 345,90 345,90 314,76 314,76 314,76 342,96

Горноправди ' (без учета ндое 343
"°“ ("№№ д'“ "“”“… (° 408 16 408 16 377 71 377 71 377 71 411 55

и №3“ данж …,… №35“ ’ ’ ’ ’ ’ ’

@@“ Бобровский) руб] потребителей - . 3 238,33 3 238,33 3 238,33 3 528,53“" х _ 6е НДС)района МЁнпыий тонн ( : учет
9811031! “°” ° №3353; (° - . 3 886,00 3 886,00 3 886,00 4 234,24

».
У2. Внести в приказ Региональнои службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 7 декабря 2017 года
№ 160—нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
ВОДООТВСДеНИЯ для организаций,
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

2.1. В приложении 4 строку 22 таблицы изложить в следующей
редакции:

«

ОСУЩССТВЛЯЮЩИХ ХОЛОДНОС

Муниципальное

№131… №…
«Упршеиие сельское 11223?“ 45,20 48,09 48,09 49,05 49,05 50,90 50,90 52,14 52,14 54,10
теплоюдоенябжыцп поселение

22 и водоотведения Нижнесортымский пить‘еш НДС)
«Сибиряк» Сургутского №
муниципдлыюю района для
образования населениЦс
“дышится…“ учти 53,34 56,75 57,71 58,86 58,86 61,08 61,08 62,57 62,57 64,92" " НдС')

».
2.2. В приложении 5 строку 16 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

Муниципальное
унитарное Дляпрочих

$$$“; сельское :й°'(р6а°6… 29,68 29,68 29,68 29,68 29,68 30,15 30,15 31,35 31,35 31,86
поселение

16 гг:;содшосенд‘ЗЁЁИ Нихнешргнм волости,
учете НДС)

«Сибиряк» “И“ д'…"
муницишьною СУРГУ"“°'° д'"
образования ”“'" “…“… 35,02 35,02 35,62 35,62 35.62 36,18 36,18 37,62 37,62 38,23шьететсвмиие (сучетом
Нщшесошиешй НДС)

».
3. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 14 декабря
2017 года № 19О—нп «Об утверждении предельных тарифов на
регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, оказываемые операторами по обращению с
твердыми коммунальными отходами» изменение, изложив его в
следующей редакции:

«Приложение 1

к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры
от 14 декабря 2017 года№ 190-нп

Предельные тарифы на регулируемые виды деятельности в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, оказываемые
операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами

В. _ с 1 ‘ 2018 мдя по 31 ', 2020 гом
Предельные тарифы не регулируемые видн деятельном-и ! областНаименование Вид предельного обретения ‹:паши ‚ отходдми

№ ”тёща“: ндименопние """БФ'”№ №№… 2018 год 201 под 2020юя
п/п твердыми „крит-8:2… твердыми

Ед' изм потебителей ° ]
е 1 июля ° 1 П! июля с \ янпря ‹: 1 июля

коммунальными коммуиыьннми "";? по 31 им;): по 31 по 30 по 31томми томми :=)… депбря "7130111 депбря июня леибря
| 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

для прочих
потребителей 169,59 169,59 169,59 185,01 185,01 201,09женат” руб./м3 (6е8учениде)

“ю…“… №3353;(° 200,12 200,12 203,51 222,01 222,01 241,31
! Коммунальная Белоярский рлйои ( ;"а“"“у’щ’уюш'” "риши 195423 213194 213194 231718Компания — потребителе . . ’ ' ' ’

В “» руб./тонн: [безшт НДС)“ют… дц няеемния (с 2345.08 2558,33 2558,33 2780,62учти НдС')

для про…
шыш потребителей 1 179,79 1 179,79 754,32 754,32 754,32 798,65

шие руб./из (666 учениде) ‚

Кедровый д'" "”'”‘ЁЕ' (° 1 392,15 1 392,15 905,18 905,18 905,18 958,38(поселок Ёп?“Нд ) `

Хпгпп прочихЖЁЗЮ потребителей . - 8 435,73 8 435,73 8 435,73 8 931,46
рсйоия руб./тонн: (без учелНДС)

д’“ "”…"” (° 10 о 8 8 717 5„тннда) . _ 122,88 1 122,8 10 122, 8 10 .7
для прочих
истребителей 2 517,26 2 517,26 2 083,16 2 083,16 2 083,16 2194,17шт. ”б"” ‹щчтндч -

Кедровый (село д’“ "“"?!" (° 2 970,37 2 970,37 '
2 499,79 2 499,79 2 499,79 2 633,00Щиро”) учти Нд )

Ханты- для прочих
м“сийского погибшем-611 - - 23 739,50 23 739,50 23 739,50 25 004,54

Муниципдльиое Р'“… руб……” (без УЧ…НДС)

прешірипие жми…"или25;
(° . . 28 487,40 28 487,40 28 487,40 30 005,45«ЖЭК—3» Хипы-

Мвнсийскою д’"№ '

№№ сельское
руб , 3 пыробиплей 1 667,31 1 667,31 1 221,77 1 221,77 1 221,77 1 298,61

поселение ' " {безученНДС)
Луговской длямщения(:
("№№ Уче“…ндс') 1 967,43 1 967.43 1 466,12 1 466,12 1 466,12 1 558,33
Луганской) Для прочих
Хшы- пт'робитвлвй - . 14 015,21 14 015,21 14 015,21 14 896,62Мднснйского руб./тонн. (бы учет: НДС)
№0"! для племени:(с

учти ндс.) . . 16 818,25 16 818,25 16 818,25 17 875,94
Для прочих

…“… руб./иЗ Ёжгг-ЧЪЁЁС)
1 124,09 1 124,09 943,67 943,67 943,67 1 003,68

поселение
Нялинское (шо д'" "“;”;Ё'Г (° 1 326,43 1 326,43 1 132,40 1 132,40 1 132,40 1 204,42
Нялинское) учти )

_ для прочих
м)“…"сь'ийжю потребителей . - 10 642,06 10 642,06 10 642,06 11 318,73
район. руб,/таит (бы учета НДС)

Для мщения(с
учти НДС,) . _ 12 770,47 12 770,47 12 770,47 13 582,48

" Выделяется в целях реализации пункт 6 статьи 168 Налогового кодекса РоссийскойФедер
4. Настоящий приказ вступает в

Руководитель службы

(часгь вторая)».

А.А. Березовский